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udført, medens de ikke befarne Værnepligtige 
indkaldes efter Aldersklassey altsaa iForhold 
til den Tid de have staaet til Krigsbestyrelsens 
Disposition, vil det medføre en Ubillighed mod 
det ikke befarne Mandskab, naar Man ved 
Udregningen af den Tid, enhver Værnepligtig 
af disse 2 Klasser kan siges at have tjent, alene 
vil lægge den aktive Tjenesieiid til Grund. 
Uagtet den befarne Værnepligtige, der ikke er 
inde til Tjeneste, ganske vist ogsaa kan siges at 
staae til Krigsbestyrelsens Disposition, medfører 
dette dog kun, at han, saafremt han er tilstede 
her i Landet, naar Jndkaldelse finder Sted, .da 
kan indkaldes, i hvilket Tilfælde der beregnes 
ham Togt, men der paahviler ikke ham saaledes 
som den, der lyenhorer til Linien, nogen For- 
pligielse til at blive tilstede her i Landet for 
til enhver Tid at være rede til at esterkoninre 
en Jndkaldelse til Tjenstt)delse. Naar imidlertid 
ved Overforelse i Sornlleri den Paagjældendes 
fulde Tjenestetid, ikke alene den Tid han har 
været indkaldt til aktiv Tjeneste, skal regnes 
ham tilgode ved Togtberegningen, bør formentlig 
ikke et halvt men kun et helt Aars Tjenesietid 
regnes lige med 1 Togt 

Til den heromhandlede Paragraf har Mini- 
steriet knyttet nogle Bestemmelser om, hvorledes 
den, der fra Sorullen føres tilbage til Lægds- 
rullen efterat have gjort Tjeneste paa Flaaden, 
bliver at behandle. Tilfældet, der ikke hyppigt 
forekommer, er ikke ridtrykkeligt omhandlet i den 

.,...s!.s:»s... .....- k«s. c.ii.«. - UUNTELDPUDE Lscckllepllglswvk men Vel siktgkc a i  
denne Lovs Grundsætninger, at den af den 
Priagjælderide paa Flaaden ndforte Tjeneste, for, 
hvilken der er tillagt ham Togt, bør regnes ham 
tilgode ved Beregningen af hans Tjenestetid i 
Linien. Dette er hidtil skeet saaledes, at hvert 
Togt er regnet ham tilgode som et Tjenesteaar 
i Linien, saaledes at t. Er; den, der med 1 Togt 
overfores til Lægdsrullen og derefter udskrives 
til Hæren eller Søværnet, med Hensyn til den 
første Jndkaldelse til Uddannelse behandles lige 
med det Mandskab, der er blevet behandlet til 
Udskrivning paa samme Session som han, men 
med Hensyn til senere Indkaldelser, Overforelse 
i Forstcerkningen og Udslettelse af Rullen hen- 
regnes til lldstrivrriiigsmassen for det nærmest 

foregaaende Aar (jfr. Institsministeriets Cirkulære 
af 7de Oktober 1852 Post 5 og samme Mini- 
sterirrnis Cirkulærbesteninrelse af 12te April 
1866 Post 3). Denne Fremgangsmaade, der 
er stemmende med Forholdets Natur, bør for- 
mentlig ogsaa i Fremtiden følges, dog at den, 
der inden sin Overforelse til Lægdsrullen, har 
naaet 32 Aars Alderen i Analogi af Bestemmelsen 
i nærværende Udkasts Z 51 overføres til Sø- 
værnets Forstærkning uden Hensyn til, om han 
ikke har gjort 8 Togter. 

Udkastets § 33 svarer i det Væsentlige til 
2det Afsnit af Værnepligtslovens §24. Mini- 
steriet maa ansee det for hensigtsmæssigt, at 
Tidspunktet for Udstcodelseri as den iParagrafeir 
omhandlede Bekjendtgjorelse om, hvilket Mand- 
skab der sandsynligvis vil kommeiBetragtning 
til Jndkaldelse i Aarets Løb, ikke er aldeles lov- 
bestemt. Uagtet den her fastsatte Indkaldelses- 
maade af det befarne Rtandskab medfører ikke 

faae Ulemper, navnlig fordi der kan hengaae 
i temmelig lang Tid mellem Niandskabets Stopning 
i Begyndelsen af Aaret og dets Jndkaldelse til 
Tjeneste, har Ministeriet dog ikke troet at kunne 
foreslaae nogen anden Jndkaldelsesnraade af dette 
Mandskab. Der vil imidlertid noget kunne 
raades Bod paa den paapegede Ulempe derved, 
at Justitsministeriet bemyndiges til at tillade de 
Paagjældende at gaae i kortere udenrigs Fart 
med danske Skibe mod at der, ordentligvis af 
vedkommende Skibsfører, stilles behørig Sikkerhed 
for, at- de ville møde i betirnelig Tid. Naar 
man endvidere, hvortil der formentlig vil findes 
tilstrækkelig Grund, noget forhoier Hjemme- 
underholdniiigspengene, der nu udbetales en 
Helbefaren med 3 Nd. 48 ß. og en Halvbefaren 
med 2 Rd. 48 ß. Inaauedlig, ialfald for dem, 
der først indkaldes til Møde efter Udgangen af 
Mai Maaned og som ikke ere i Fart, troer 
Ministeriet ikke, at denneJndkaldelsesrriaadsze kan 
siges at være for byrdefnld for de Befarne, 
navnlig naar Hensyn toges til, at Aftjerriiigeri 
af Værnepligten for de Befarne idet Hele maa 
siges at være ikke lidet lempeligere end for 
Lægdsrnllernandskabet. 

For dem, der ikke melde sig skjøndt dertil 
indvarslede, bør der formentlig i Overens- 
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